
5ª feira | 26/Jan/2012  - Edição nº 86394

R$ 80,00 - 6878/2012

R$ 96,00 - 6686/2012

R$ 16,00 - 7166/2012

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO:   11.208.260-3

PARTES INTERESSADAS:     LOCADOR:     Ana Lúcia da Silva
LOCATÁRIO:  Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

com base no Art. 24, Inciso X DA lEI fEDERAL 8.666 / 93

VIGÊNCIA:   01/12/2011  a  30/11/2012

AUTORIZAÇÃO:  21/12/2011

Luiz Eduardo da Veiga Sebastiani
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO         
               

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/11

Processo nº10.599.014-6

HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 69/2011 , CONFORME 
INFORMAÇÃO  Nº2076/2011 ASSESSORIA JURIDICA ,  CUJO  OBJETO É 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA  ATENDER O CENTRO ESPECIAL-
IZADO DO DEFICIENTE FÍSICO DE PONTA GROSSA,. NO  VALOR DE R$ 
14.734,86 ( QUATORZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E 
OITENTA E SEIS CENTAVOS )
  

Curitiba, 24 de janeiro de 2011
                             

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO   

Secretaria de Estado 
da Educação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO         
REPUBLICAÇÃO                  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80 /11
Processo nº  110169426
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA 
ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PEAE (AÇUCAR CRISTAL)
DATA DE ABERTURA :   09   de fevereiro  de  2012
HORAS :09:30 HRS
VALOR MÁXIMO:R$  860.000,00 (OITOCENTOS E SESSENTA MIL REAIS)
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparaná .pr.gov.br   ou 
www.licitacoes-e.com.br - PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO BRASIL, 
pesquisa  avançada e o n.º da licitação.       
  

Curitiba, 24 de janeiro de 2012
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado da Justiça,
Cidadania e Direitos Humanos

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2011 – CPL/SEJU – PI 10.893.345-3
OBJETO: Aquisição de Ferramentas
RESULTADO DA LICITAÇÃO: Deserto

Curitiba, 25 de janeiro de 2011.

Secretaria de Estado da Saúde

R$ 48,00 - 7241/2012

R$ 80,00 - 7250/2012

R$ 48,00 - 6935/2012

R$ 48,00 - 7013/2012

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA 
PREVIDÊNCIA - SEAP 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM 

EXTRATO DE  ATA SRP Nº 128/2011 
EQUIPE 1 
PROTOCOLO: 11.156.656-9 
OBJETO: Futura e  eventual aquisição de MICROCUVETAS 
HOMOLOGADO: 17/01/2012 
VALOR UNITÁRIO: CONFORME PUBLICAÇÃO NO SITE 
www.comprasparana.pr.gov.br                        DEAM 23/01//2012 

R$ 112,00 - 6967/2012

R$ 32,00 - 7248/2012

R$ 32,00 - 7140/2012

R$ 32,00 - 7363/2012

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2011 – CPL/SEJU – PI 11.326.045-9
OBJETO: Instalação da Central Telefonica para o Centro de Referencia da Mulher.  
RESULTADO DA LICITAÇÃO: Deserto

Curitiba, 25 de janeiro de 2011.

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2011 – CPL/SEJU – PI 11.282.813-3
OBJETO: Prestação de serviços na manutenção de equipamentos de raio X
RESULTADO DA LICITAÇÃO: Deserto

Curitiba, 25 de janeiro de 2011.

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2011 – CPL/SEJU – PI 10.893.552-9
OBJETO: Aquisição de materiais para a confecção de proteses dentarias
RESULTADO DA LICITAÇÃO: Deserto

Curitiba, 25 de janeiro de 2011.

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA 
PREVIDÊNCIA – SEAP 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM 

PREGÃO PRESENCIAL – N.º 182/2011 - SRP –  EQUIPE 4 
PROTOCOLO: 11.271.722-6 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HIGIENIZAÇÃO, HOTELARIA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR, COPEIRAGEM, COZINHEIRA, AUXILIAR DE COZINHA, 
ENCARREGADA, JARDINAGEM, PORTARIA, RECEPCIONISTA E 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS.  
INTERESSADO: SESA 
ABERTURA: Dia 10/02/12 as 14:00 horas no PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS, 
Rua Jacy Loureiro de Campos s/n térreo, Curitiba-PR. 
INFORMAÇÕES E EDITAL: www.comprasparana.pr.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA 
PREVIDÊNCIA - SEAP 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM 

EXTRATO DE  ATA SRP Nº 156/2011 
EQUIPE 3 
PROTOCOLO: 11.165.901-0 
OBJETO: Futura e  eventual aquisição de MEDICAMENTOS 
HOMOLOGADO: 17/01/2012 
VALOR UNITÁRIO: CONFORME PUBLICAÇÃO NO SITE 
www.comprasparana.pr.gov.br                        DEAM 26/01//2012 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

DEVOLUÇÃO DE PRAZO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº  003/2011 – SESA  
Em razão de alterações no Edital, estaremos devolvendo prazo para 
apresentação de  propostas, o edital estará disponível a partir de 06/02/2012 
com limite para recebimento de pedidos de credenciamento até o dia 
27/02/2012, fica cancelada a abertura do dia 30/01/2012. 
COMISSÃO PERMANENTE   DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140 / 3263-
1288/ 3360-6750
                                        Curitiba, 26 de  janeiro  de 2012 

     Coordenadoria  de Licitações             

EXTRATO DE CONTRATO 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ 
CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.  
CONTRATADO : PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 

OBJETO : Contrato de fornecimento de medicamentos, para 
atender ao CEMEPAR 

PRAZO : O prazo de contratação é pelo período de 90 (noventa) 
dias, com início em 04/01/2012 e término em 
03/04/2012. 

VALOR : O valor  total é de R$   2.899,80 (dois mil, oitocentos e 
noventa e nove reais e oitenta centavos) 

AUTORIZADO  Michele Caputo Neto, em 04/01/2012 
P.E. Nº  351/2011 
EMPENHO Nº.  127538-1 
CONTRATO Nº  2220-024/2012 
PROCESSO Nº  11.287.392-9 
ASSINATURAS Michele Caputo Neto         Fernando Parucker da Silva      

Secretário de Estado da Saúde                    Contratada 
do Paraná                            


